Bo
îte
s
de
 J
on
ct
io

Capacité maximale par borne de terre:
•  1 x 10 mm2
Intensité (Amps):
•  28 Amps pour 2.5 mm2, 38 Amps pour 4 mm2, 42 Amps pour 10 mm2
Type de boîtier Matériel
Position
des
entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm Référence catalogue
JBEP121209S 3 x M20 avec plaque de continuité de
masse 0.85 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209AE03T
JBEP121209S 3 x M25 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés - diamètre 8 à 17 mm 0.9 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209NE13T
JBEP121209S 4 x M20 avec plaque de continuité de
masse 0.88 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209AE04T
JBEP121209S 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés - diamètre 8 à 17 mm 0.95 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209NE14T
 Les références ombrées sont des produits de vente courante habituellement stockés. Pour les autres références, disponibilité à confirmer.
Bo
îte
s

Capacité maximale par borne de terre:
•  1 x 10 mm2
Intensité (Amps):
•  28 Amps pour 2.5 mm2, 38 Amps pour 4 mm2, 42 Amps pour 10 mm2
Type de boîtier Matériel
Position
des
entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm Référence catalogue
JBEP171709 4 x M20 avec plaque de continuité de
masse 1.63 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE04T
JBEP171709 4 x M20 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 6.5 à 14.5 mm 1.55 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE04T
JBEP171709 6 x M20 avec plaque de continuité de
masse 1.55 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE06T
JBEP171709 6 x M20 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 6.5 à 14.5 mm 1.65 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE06T
JBEP171709 4 x M25 avec plaque de continuité de
masse 1.62 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE14T
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE14T
JBEP171709 6 x M25 avec plaque de continuité de
masse 1.55 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE16T
JBEP171709 6 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.65 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE16T
Boîtes de Jonction & coffrets
331Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE

• Bornes 2 x 4 mm2  (WDU4N), Intensité 27 Amps, 275 Volts
Type de boîtier Matériel
Position des
entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue avec
bornes shuntées
Configuration:	P	+	N	(1PE	+	2L	+	2N	+	1PE)
PE PEL N
JBEP121209S 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 0.89 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209AE07
JBEP121209S 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 0.93 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209NE08
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	4	bornes	à	vis	et	de	2	bornes	de	terre
• Bornes 2 x 6 mm2(WDU6), Intensité 36 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue avec
bornes shuntées
Configuration:	P	+	N	(1PE	+	2L	+	2N	+	1PE)
PE PEL N
JBEP121209S 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 1.00 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209AE45
JBEP121209S 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.00 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209NE46
JBEP121209S 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 0.96 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209AE47
JBEP121209S 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.00 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209NE48
Boîtes de Jonction & coffrets
333Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE

•  Bornes 2 x 4 mm2 (MBK3/E-Z et MSLKG2.5), Intensité 24 Amps, 275 Volts
Type de boîtier Matériel
Position des
entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(1PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	1PE)
PE PEL2L1 L3
JBEP121209 4 x M20 avec un dispositif de continuité de
masse 0.88 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209AE25
JBEP121209 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour câbles
non armés – diameter 8 à 17 mm 0.87 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209NE26
JBEP121209 4 x M20 avec un dispositif de continuité de
masse 0.84 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209AE27
JBEP121209 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour câbles
non armés – diamètre 8 à 17 mm 0.88 1.31 120 x 120 x 91 JBEP121209NE28
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	12	bornes	à	vis	et	de	bornes	de	terre
• Bornes 4 mm2 (WDU4), Intensité 22 Amps, 690 Volts
Type de boîtier Matériel
Position des
entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(1PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	3N	+	1PE)
PE L3L1 L2 PEN
JBEP171709 4 x M25 avec un dispositif de continuité de
masse  1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE46
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour câbles
non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE46
Configuration:	TP	+	N	(1PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	3N	+	2PE)
PE L3L1 L2 PEN
JBEP171709 6 x M20 avec un dispositif de continuité de
masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE47
JBEP171709 6 x M20 avec 6 entrées de câble pour câbles
non armés – diamètre 6.5 à 14.5 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE47
JBEP171709 6 x M25 avec un dispositif de continuité de
masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE48
JBEP171709 6 x M25 avec 6 entrées de câble pour câbles
non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE48
Bo
îte
s
de

• Bornes 6 mm2 (WDU6) et de bornes de terre (WPE6), Intensité 32 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	P	+	N	(1PE	+	2L	+	2N	+	1PE)
PE L N PE
JBEP171709 3 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse  1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE01
JBEP171709 3 x M25 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE01
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE02
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE02
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE03
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8  17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE03
Configuration:	P	+	N	(1PE	+	3L	+	3N	+	2PE)
PE L PEN
JBEP171709 6 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE04
JBEP171709 6 x M25 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE04
Configuration:	TP	(1PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	1PE)
PE PEL2L1 L3
JBEP171709 3 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE05
JBEP171709 3 x M25 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE05
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE06
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE06
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE07
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE07
Boîtes de Jonction & coffrets
335Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE

• Bornes 6 mm2  (WDU6) et de bornes de terre (WPE6), Intensité 32 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	1PE)
L3L1 L2 PEPE
JBEP171709 6 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse  1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE08
JBEP171709 6 x M25 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE08
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2N	+	1PE)
L2L1 L3 NPE PE
JBEP171709 3 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse  1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE09
JBEP171709 3 x M25 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE09
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse  1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE10
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE10
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse  1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE11
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.54 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE11
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	3N	+	1PE)
L3L1 L2PE PEN
JBEP202110 6 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 4.09 200 x 215 x 95 JBEP202110AE12

• Bornes 10 mm2 (WDU10) et de bornes de terre (WPE10), Intensité 50 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	P	+	N	(1PE	+	2L	+	2N	+	1PE)
PE L N PE
JBEP171709 3 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE51
JBEP171709 3 x M25 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE51
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE52
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE52
JBEP171709 4 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE53
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE53
Boîtes de Jonction & coffrets
337Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE

• Bornes 10 mm2 (WDU10) et de bornes de terre (WPE10), Intensité 47 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	P	+	N	(2PE	+	3L	+	3N	+	1PE)
L PEPE N
JBEP171709 6 x M20 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE54
JBEP171709 6 x M25 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE54
Configuration:	TP	(1PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	1PE)
PE L2L1 L3 PE
JBEP171709 3 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE55
JBEP171709 3 x M25 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE55
JBEP171709 4 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE56
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE56
JBEP171709 4 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE57
JBEP171709 4 x M25 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 2.04 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE57
Bo
îte
s
de

• Bornes 10 mm2 (WDU10) et de bornes de terre (WPE10), Intensité 37 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	1PE)
L3L1 L2 PEPE
JBEP171709 6 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE58
JBEP171709 6 x M25 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 8 à 17 mm 1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE58
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	bornes	à	vis	et	de	bornes	de	terre
• Bornes 10 mm2 (WDU10) et de bornes de terre (WPE10), Intensité 40 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
 kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2N	+	1PE)
PEL2L1 L3 NPE
JBEP171709 3 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE59
JBEP171709
3 x M32 avec 3 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 10 à 25
mm
1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE59
JBEP171709 4 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE60
JBEP171709
4 x M32 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 10 à 25
mm
1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE60
JBEP171709 4 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709AE61
JBEP171709
4 x M32 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 10 à 25
mm
1.60 2.63 170 x 170 x 91 JBEP171709NE61
Boîtes de Jonction & coffrets
339Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE

• Bornes 16 mm2 (WDU16) et de bornes de terre (WPE16), Intensité 40 Amps, 690 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	3N	+	2PE)
L3L1 L2PE PEN
JBEP253215 6 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215AP17
JBEP253215 6 x M32 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 10 à 25 mm 8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215NP17
JBEP253215 6 x M25 avec un dispositif de continuité
de masse 8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215AP18
JBEP253215 6 x M32 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 10 à 25 mm 8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215NP18
Boîtes de Jonction & coffrets
343Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE

des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(1PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2PE)
PEPE L2L1 L3
JBEP253215
4 x M32 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
8.20 12.00 250 x 320 x 151 JBEP253215AP01
JBEP253215 4 x M32 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 10 à 25 mm 8.20 12.00 250 x 320 x 151 JBEP253215NP01
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	bornes	à	vis,	de	bornes	de	terre	et	d’une	borne	de
terre	traversante	M8	(version	câbles	armés)
• Bornes 25 mm2 (WDU35) et de bornes de terres (WPE35), Intensité 70 Amps, 690 Volts
• Bornes 35 mm2 (WDU35) et de bornes de terres (WPE35), Intensité 80 Amps, 690 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	2PE)
L3L1 L2 PEPE
JBEP253215
6 x M32 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
8.20 12.00 250 x 320 x 151 JBEP253215AP02
JBEP253215 6 x M32 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 10 à 25 mm 8.20 12.00 250 x 320 x 151 JBEP253215NP02
Bo
îte
s
de

des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2N	+	PE)
PEL2L1 L3 NPE
JBEP253215
4 x M32 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215AP03
JBEP253215 4 x M32 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre  10 to 25 mm 8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215NP03
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	bornes	à	vis,	de	bornes	de	terre	et	d’une	borne	de
terre	traversante	M8	(version	câbles	armés)
• Bornes 25 mm2 (WDU35) et de bornes de terre (WPE35), Intensité 58 Amps, 690 Volts
• Bornes 35 mm2 (WDU35) et de bornes de terre (WPE35), Intensité 68 Amps, 690 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	3N	+	2PE)
L3L1 L2PE PEN
JBEP253215
6 x M32 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215AP04
JBEP253215 4 x M40 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 24 to 34 mm 8.20 12.00 250 x 320 x 150 JBEP253215NP04
Boîtes de Jonction & coffrets
345Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
BOÎTES DE JONCTION & COFFRETS NON MÉTALLIQUES À SÉCURITÉ AUGMENTÉE

des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue avec
bornes shuntées
Configuration:	TP	(1PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2PE)
PEPE L2L1 L3
JBEP503215
4 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
8.50 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP01
JBEP503215 4 x M40 avec 4entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 24 à 34 mm 8.50 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215NP01
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	bornes	à	vis,	de	bornes	de	terre	et	d’une	borne	de
terre	traversante	M8	(version	câbles	armés)
• Bornes 10 mm2 à 50 mm2 (WDU50N) et bornes de terre (WPE35), Intensité 125 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue avec
bornes shuntées
Configuration:	TP	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	2PE)
L3L1 L2 PEPE
JBEP503215
6 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
8.50 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP02
JBEP503215 6 x M40 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 24 à 34 mm 8.50 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215NP02
Bo
îte
s
de

des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2N	+	PE)
PEL2L1 L3 NPE
JBEP503215
4 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
8.50 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP03
JBEP503215 4 x M40 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 24 à 34 mm 8.50 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215NP03
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	bornes	à	vis,	de	bornes	de	terre	et	d’une	borne	de
terre	traversante	M8	(version	câbles	armés)
• Bornes 10 mm2 à 50 mm2 (WDU50N) et de bornes de terre (WPE35), Intensité 100 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	3N	+	2PE)
L3L1 L2PE PEN
JBEP503215
6 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP04
JBEP503223 6 x M50 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 28 à 42 mm 10.30 36.80 500 x 320 x 230 JBEP503223NP04
Boîtes de Jonction & coffrets
347Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54

des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(1PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2PE)
PEPE L2L1 L3
JBEP503215
4 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP21
JBEP503215 4 x M40 avec 4 entrées de câble  pour
câbles non armés – diamètre 24 à 34 mm 9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215NP21
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	bornes	à	vis,	de	bornes	de	terre	et	d’une	borne	de
terre	traversante	M8	(version	câbles	armés)
• Bornes 10 mm2 à 70 mm2 (WDU70N) et de bornes de terre (WPE35), Intensité 140 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	2PE)
L3L1 L2 PEPE
JBEP503215
6 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP22
JBEP503215 6 x M40 avec 6 entrées de câble  pour
câbles non armés – diamètre 24 à 34 mm 9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215NP22
Bo
îte
s
de

des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	2L1	+	2L2	+	2L3	+	2N	+	PE)
PEL2L1 L3 NPE
JBEP503215
4 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP23
JBEP503215 4 x M40 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 24 à 34 mm 9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215NP23
Série	JBEP	boîtes	de	jonction	Ex	eb	IIC	en	polyester,	perçées	-	Equipées	de	bornes	à	vis,	de	bornes	de	terre	et	d’une	borne	de
terre	traversante	M8	(version	câbles	armés)
• Bornes 10 mm2 à 70 mm2 (WDU70N) et de bornes de terre (WPE35), Intensité 125 Amps, 550 Volts
Type de boîtier Matériel
Position
des entrées
Poids
kg
Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	+	N	(2PE	+	3L1	+	3L2	+	3L3	+	3N	+	2PE)
L3L1 L2PE PEN
JBEP503215
6 x M40 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M8
9.30 24.00 500 x 320 x 150 JBEP503215AP24
JBEP503223 6 x M50 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 28 à 42 mm 10.30 36.80 500 x 320 x 230 JBEP503223NP24
Boîtes de Jonction & coffrets
349Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54

Volume
dm3
Dimensions
mm
Référence catalogue
avec bornes shuntées
Configuration:	TP	(2L1	+	2L2	+	2L3	+	1PE)
Earth Copper Bar PE
PEL2L1 L3
JBEP753223
4 x M50 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M10
10.80 55.20 750 x 320 x 230 JBEP753223AP01
JBEP753215 4 x M50 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 28 à 42 mm 9.75 36.00 750 x 320 x 150 JBEP753215NP01
Configuration:	TP	(3L1	+	3L2	+	3L3	+	1PE)
Earth Copper Bar PE
PEL3L1 L2
JBEP753223
6 x M50 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M10
10.80 55.20 750 x 320 x 230 JBEP753223AP02
JBEP753223 6 x M50 avec 6 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 28 à 42 mm 10.80 55.20 750 x 320 x 230 JBEP753223NP02
Configuration:	TP	+	N	(2L1	+	2L2	+	2L3	+	2N	+	1PE)
Earth Copper Bar PE
PEL3L2L1 N
JBEP753223
4 x M50 avec un dispositif de continuité
de masse
1 x borne de terre traversante M10
10.80 55.20 750 x 320 x 230 JBEP753223AP03
JBEP753215 4 x M50 avec 4 entrées de câble pour
câbles non armés – diamètre 28 à 42 mm 9.75 36.00 750 x 320 x 150 JBEP753215NP03
Bo
îte
s
de

Y
Zone 1 et 2 – 21 et 22
Gaz (G) et Poussières (D)
NEC/CEC Certification:
Zone 1 and 2 – 21 and 22
 II 2 GD
IP66 – IK10
Série JBEP : Boîtes de Jonction pour la distribution et la puissance en Polyester
Sécurité Augmentée - Perçées et Equipées en usine
Référence
catalogue du
boîtier
Dimensions extérieures Dimensions intérieures Couvercle Corps Fixation murale
A B C D E F G H J Epaisseur X Y M 
JBEP0808060 85 85 61 77 77  47 41  51 15  3.5 49 69 M4
JBEP121209S0 120 120 91 109 109 75  63  85 15 4.5 83 103 M5
JBEP1212090 120 120 91 109 109 75 63 85 40 4.5 83 103 M5
JBEP1712090 170 120 91 159 109 75 107 85 40 4.5 133 103 M5
JBEP1717090 170 170 91 159 159 72 112  137 15 4.5 133 153 M5
JBEP2021100 200 215 95 186 201 76 116  159 20 6.0 149 189 M6
JBEP2312090 230 120 91 200 109 75 172 85 40 4.5 193 103 M5
JBEP2021150 200 215 145 186 201 122.5 115  159 20 6.1 149 189 M6
JBEP2532150 250 320 150 241 311 140.5 171 267 15 4.5 200 298 M6
JBEP3225150 320 250 150 311 241 140.5 267  171 15 4.5 298  200 M6
JBEP3250150 320 500 150 311 491 140.5 267  421 15  4.5 298 447 M6
JBEP3250230 320 500 230 311 491 220.5 267  421 15 4.5 298 447 M6
JBEP3275150 320 750 150 311 741 140.5 267  671 15 4.5 298 698 M6
JBEP3275230 320 750 230 311 741 220.5 267  671 15 4.5 298 698 M6
 Vis de fixation murale de diamètre 5 mm. Trous pour fixation murale 6 mm.
 Vis à utiliser pour le montage de la boîte.
Bo
îte

Dimensions	en	millimètres	
H
C F
J
E
X
B
DG
M
A Y
Référence
catalogue du
boîtier
Dimensions extérieures Dimensions intérieures couvercle corps fixation murale
A B C D E F G H J Epaisseur X Y M 
JBEP5032150 500 320 150 491 311 140.5  421 267 15 4.5 447 298 M6
JBEP5032230 500 320 230 491 311 220.5  421 267 15 4.5 447 298 M6
JBEP7532150 750 320 150 741 311 140.5  671 267 15  4.5 698 298 M6
JBEP7532230 750 320 230 741 311 220.5  671 267 15  4.5 698 298 M6
 Vis de fixation murale de diamètre 5 mm. Trous pour fixation murale 6 mm.
 Vis à utiliser pour le montage de la boîte.
Zone 1 et 2 – 21 et 22
Gaz (G) et Poussières (D)